ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 3-09/70-2016

«14» февраля 2017 г.                                                                                    г. Пенза

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пензенской
области по рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства
(далее также Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:

.....

 в присутствии:

 представителя ООО «Рич Лайн»: К...

представителя ФГУП ФНПЦ ПО «Старт»: Р...

представителя ООО «Паллада» и ООО «Электростройснаб»: Б...

рассмотрев дело № 3-09/70-2016 по признакам нарушения Федеральным научно-
производственным центром «Производственное объединение «Старт» пункта 2
части 1 статьи 17 Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В УФАС России по Пензенской области обратилось ООО «Рич Лайн» (далее –
Общество, заявитель) с жалобой на действия заказчика (организатора закупки) -
Федеральное государственное унитарное предприятие федеральный научно-
производственный центр «Производственное объединение «Старт» (далее по
тексту – ФГУП ФНПЦ ПО «Старт») по вопросу необоснованного отказа от
проведения открытого запроса цен на право заключения договора на поставку
швеллера и трубы (извещение № 31604036307) (далее – Запрос цен) и проведения
мелкой закупки с аналогичным предметом.

Частью 1 статьи 47  Закона о защите конкуренции предусмотрено, что комиссия
вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства связи с необходимостью получения дополнительных
доказательств.

Рассмотрев материалы дела и представленные доказательства, Комиссией

управления принято решение об отложении  заседания в связи с необходимостью
представления дополнительных доказательств по делу.

В соответствии с частью 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

      1. Дело № 3-09/70-2016 отложить.

2. Назначить дело № 3-09/70-2016 к рассмотрению на 01 марта 2017 в 12 часов 00
минут по адресу: г. Пенза, ул. Урицкого, 127, к. 101.

3. ФГУП ФНПЦ ПО «Старт» в срок до 27 февраля 2017 года представить:

- ЕОСЗ ГК «Росатом» в полном объеме;

Явка сторон по делу или их представителей (с доверенностью на  участие  в
рассмотрении дела) обязательна.

Все документы представляются в подлинниках или надлежаще заверенных копиях
с сопроводительным письмом за подписью руководителя предприятия.

Непредставление запрашиваемой информации либо представление заведомо
недостоверных сведений влечет за собой ответственность, предусмотренную
статьей 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.